[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	10.04.2025

	№
	53

	г. Киров

О внесении изменения в Указ Губернатора
Кировской области от 23.09.2022 № 61
«О составе Правительства Кировской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в Указ Губернатора Кировской области от 23.09.2022  №  61  «О составе Правительства Кировской области» (далее – Указ  Губернатора  Кировской области от 23.09.2022 № 61), изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Сформировать Правительство Кировской области в следующем составе:
	САНДАЛОВ

Михаил Анатольевич
	–
	Председатель Правительства Кировской области

	ЛУЧИНИН

Андрей Николаевич
	–
	вице-губернатор Кировской области

	КОМАРОВ

Алексей Александрович
	–
	руководитель  администрации Губернатора и Правительства Кировской области

	ЖЕРДЕВ

Алексей Александрович
	–
	первый заместитель Председателя Правительства Кировской области

	КУРДЮМОВ

Дмитрий Александрович
	–
	первый заместитель Председателя Правительства Кировской области

	ГАБСАМАТОВ

Евгений Юрьевич
	–
	заместитель Председателя Правительства Кировской области

	ТЕРЕШКОВ

Юрий Игоревич

	–
	заместитель Председателя Правительства Кировской области

	ШУМАЙЛОВА

Светлана Витальевна
	–
	заместитель Председателя Правительства Кировской области

	МАКОВЕЕВА

Лариса Александровна
	–
	министр финансов Кировской области

	ПОЛОМСКИХ

Татьяна Анатольевна
	–
	министр имущественных отношений Кировской области

	АБАШЕВ

Тимур Энвильевич
	–
	министр охраны окружающей среды Кировской области

	ВИДЯКИНА

Екатерина Эдуардовна
	–
	министр здравоохранения Кировской области

	ГОРДЕЕВА

Ирина Вячеславовна
	–
	министр юстиции Кировской области

	ДВОРЦОВ
Даниил Львович
	–
	министр культуры Кировской области

	ИКОННИКОВ
Денис Сергеевич
	–
	министр внутренней политики Кировской области

	КИСЕЛЕВ

Александр Николаевич
	–
	министр сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

	КЛИМЕНТОВСКИЙ Владимир Александрович
	–
	министр энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области

	КРЯЖЕВА
Наталья Михайловна
	–
	министр экономического развития Кировской области

	ПЕСТРИКОВ

Денис Алексеевич
	–
	министр промышленности, предпринимательства и торговли Кировской области

	ПЕТРЯКОВ
Алексей Вячеславович
	–
	министр транспорта Кировской области

	ПЛОСКОНОСОВА
Александра Васильевна
	–
	министр молодежной политики Кировской области

	РЫСЕВА
Ольга Николаевна
	–
	министр образования Кировской области

	СКОКОВ
Михаил Владимирович
	–
	министр строительства Кировской области

	СУЛИК

Сергей Владимирович
	–
	министр спорта Кировской области

	СУХИХ

Алексей Васильевич
	–
	министр информационных технологий и связи Кировской области

	ТЕТЕРИН

Андрей Алексеевич
	–
	министр лесного хозяйства Кировской области

	ШУЛЯТЬЕВА
Ольга Юрьевна
	–
	министр социального развития Кировской области

	ЧУЧАЛИН
Сергей Фёдорович
	–
	начальник управления ветеринарии Кировской области».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования. Действие абзацев второго и пятого пункта 1 Указа Губернатора Кировской области от 23.09.2022 № 61 (в редакции настоящего Указа) распространяется на правоотношения, возникшие с 21.02.2025.

	Губернатор

Кировской области    А.В. Соколов

[image: image1.png]